Ave Jhesu, dulcis totus,
per te sim in monte notus
sancto tuo, quo promotus
sanus fiam nunc ægrotus.

Ave tu sollemnis festu,
tu solamen es in mœstu,
carnis serva me ab æstu,
quia deus meus es tu.

Ave Jhesu, vis divina,
ad nos aurem huc inclina,
ut nos serves a ruina,
tu vitalis medicina.

Ave spei supplementum,
omnis boni fundamentum,
esto mihi firmamentum,
Jhesu, laudis ornamentum.

Ave dives tu dici,
assis mihi, fili dei,
ne me vincant Amorræi,
recordare Jhesu mei.

Ave Jhesu, dulcis quæri,
de supernis fac videri
et de Sion me tueri,
ne me lædant hostes feri.

Ave Jhesu et meorum
fave votis labiorum
et consortem angelorum
esse velis me tuorum.

Ave, cujus manus cruce
sunt confixæ, nos a truce
Jhesu solvas mortis duce
ad fruendum tua luce.

Ave Jhesu, princeps fortis
et cœlestis dux cohortis,
ne me premat umbra mortis,
educ de inferni portis. etc.

263. De gratuita dignatione dei ad hominem. hymnus.

Quanta mihi cura de te,
homo, si cognosceres,
tam miser et inops in te
nequaquam existeres,
sed quia remotus a me,
quid, exul, ni fluctues?
o si tu hoc saperes!

In abyssu deitatis
finxi te de nihilo
summæ quoque trinitatis
signavi signaculo
tuque liber præ creatis
comparatus angelo,
tam nobilis es homo.

In loco te voluptatis
gloriosum posui,
per ministrum falsitatis
decepto condolui
vesteque simplicitatis
nudatum te vestii,
sic homo pro te fui.

Te juste quamvis fugavi
de loco lætitiæ,

nequaquam tamen privavi
spe misericordiæ,
nam suo prædestinavi
salvare te tempore;
hinc homo dilige me.

Satana semper damnato
nasci pro te volui,
malo nullo perpetrato
pœnam pro te subii,
me circumciso, oblato
legem non præterii;
scis homo, cur id egi.

Quid faciendum non feci
homo cum hominibus?
te docui, te perfeci
verbis et operibus,
corporis mei refeci
mysticis te dapibus,
quid homo vis amplius?

Spretus eram et abjectus
veluti vas perditum,
sputis ac plagis affectus
mala ferens omnium,

| | | | |
|---|----|--|----|
| ut reprobus, non electus in oculis hominum; id homo pro te totum. | | quia pro te cruciatus, tu quitaris debitis, | 60 |
| Pro te pedes, pro te manus perfossæ sævissime, spinis caput, ense latus vulneratum impie, felleque pro te potatus, crucifixus undique; | 50 | et quia glorificatus, coronaris præmiis; quid homo mihi pro his? | |
| sic homo dilexi te. | 55 | O caritas inaudita, o stupenda pietas | 65 |
| Quia pro te pauper natus, tu ditaris meritis, | | deitatique unita mea sic humanitas, hinc tibi sit infinita laus, majestas, claritas, o beata trinitas! | 70 |

Hs. zu Karlsruhe, ohne Nummer. 15. Jahrb. mit der Melodie.

60 comtaris f. quitaris, Hs., dies habe ich gesetzt, weil es auch No. 266, 35 steht, welches Lied wahrscheinlich von demselben Verfasser ist.

V. 1 flg. Nonne vestras omnes suscepi injurias? nonne corpus meum pro vobis obtuli? nonne mortem appetivi, quod non erat divinitatis meæ, sed vestræ redemptionis? hæcine referuntur gratiæ? hoc profecit sanguis meus, ut me impie negaretis, pro quibus ista sustinui? S. *Ambros. de fide* 2, 13.

V. 8. abyssus. Dei magnitudinem nemo capit, præsentiam nemo fugit, secretum nemo invenit, splendorem nullus attingit. *Capreoli episc. rescript. ap. Sirmond. opp.* 1, 217.

V. 9. Homo a se fieri non potuit, nec beatus fieri a se potest; alia res eum fecit hominem, quod non ipse est homo: alia res eum factura est beatum, quod non est ipse homo. *Augustin. de discipl. christ.* 6.

V. 17 flg. μετὰ τὴν τοσαύτην παρακοήν, μετὰ τοσαῦτα ἁμαρτήματα, ὅτε πᾶσαν κατέσχε τὴν οἰκουμένην ἢ τῆς ἁμαρτίας τυραννίς, ὅτε τὴν ἐσχάτην εἶδεν δοῦναι δίκην λοιπὸν καὶ ἀπολέσθαι παντελῶς καὶ ἀνώνυμον τῶν ἀνθρώπων γενέσθαι γένος, τότε τὴν μεγίστην περὶ ἡμᾶς εὐθεργεσίαν ἐπέδειξατο, ὑπὲρ τῶν ἐχθρῶν καὶ ἀπηλλοτριωμένων καὶ μισούντων αὐτὸν καὶ ἀποστρεφόμενων τὸν μονογενῆ κατασφάξας τὸν ἑαυτοῦ καὶ διὰ τοῦτον τὴν πρὸς αὐτὸν καταλλαγὴν ἐργασάμενος ἡμῖν. *Chrysost. ad Stagir.* 1, 5.

V. 29. Angelorum spiritus idcirco irremissibiliter peccaverunt, quia tanto robustius stare poterant, quanto eos carnis admixtio non tenebat: homo vero idcirco post culpam veniam meruit, quia per carnale corpus aliquid, quo semet ipso minor esset, accepit. *Gregor. M. moral.* 9, 76. Diabolus sine venia damnatus est, quia magnus sine comparatione fuerat creatus. *Idem ib.* 32, 47. Quia minus peccaverat homo quam diabolus, id ipsum ei valuit ad reparandam salutem, quod principi hujus mundi, hoc est principi omnium peccatorum et præposito mortis, usque ad mortalitatem carnis addictus est. *Augustin. de lib. arbit.* 3, 29. S. No. 262, 337.

V. 33. 34. ἐπὶ συντελείᾳ τῶν αἰῶνων τὸ Χριστοῦ πάθος. *Gregor. Naz. or.* 42. p. 687.

V. 55. Daher wird die ἐκούσιος σταύρωσις manchmal erwähnt. *Triod. X.* 5.

V. 57. 58. Christus pauper esse voluit, ut haberes pauperes, quibus dares.
Augustin. de discipl. christ. 7. S. No. 53, 43. 52, 15. 51, 26. 262, 205.

264. Ad Jesum fontem dilectionis.

| | | | |
|---|----|--|--------------------------|
| Jesu, dulce medicamen, esto cordis consolamen pietatis gratiâ; mentis da tranquillitatem atque veram pietatem piâ ¹ conscientiâ. | 5 | Jesu clemens, ob amorem, diræ mortis qui ³ languorem te fecit suscipere, tuam quæso pietatem, meam dele pravitatem bonitatis munere. | 25 30 |
| Cogitatus, intellectus, motus semper et affectus tuâ providentiâ incessanter foveantur, ad te semper dirigantur cordis desideria. | 10 | In adversis patientem, in dolore fac gaudentem tua me clementia, in secundis temperatum, in mœrore non turbatum, lætum in injuriâ. | 35 |
| Jesu, dulcis mi salvator, orbis pius ² reparator, qui mirâ clementiâ corpus tuum venerandum tradidisti trucidandum ad crucis supplicia, | 15 | Jesu, fons dilectionis, jugis tuæ passionis mihi da memoriam, fideique firmitatem et perfectam caritatem speique fiduciam. | 40 |
| Potestatem præbens pravis laniendi membra clavis dirisque verberibus, corpus sinens sic artari, ut valerent numerari ossa cum lateribus. | 20 | Fac me vitiis mundatum et virtutibus dicatum post præsens exilium ad jocundum beatorum civiumque supernorum venire consortium. | 45 |